PÁGINA 1 DE 2

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DOS CAMPOS GERAIS
FACULDADES INTEGRADAS DOS CAMPOS GERAIS

PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA

DIVULGAÇÃO DOS CLASSIFICADOS

EDITAL No 07/2025-DG, DE 13 DE MARÇO DE 2025

A  Diretora Geral das Faculdades Integradas dos Campos Gerais do CESCAGE, no
uso de suas atribuições regimentais, com base na Resolução CSA no 007/2019, que
estabelece a atualização do Programa de Monitoria Acadêmica, conjugado com o Edital nº
05/2025-DG e 06/2025-DG, torna público o resultado da seleção dos candidatos para
Monitoria Acadêmica em disciplinas no âmbito dos Cursos da IES para o 1o semestre de
2025, conforme segue:

RELAÇÃO DOS MONITORES CLASSIFICADOS

CURSO DE AGRONOMIA

DISCIPLINA
PERÍODO /

TURNO
PROFESSOR (A) VAGAS

ACADÊMICO (S)
CLASSIFICADO (S)

Fisiologia Vegetal 3ºN Tereza Cristina de

Carvalho

01
Não houveram inscritos

Fitopatologia Geral 5ºN Ariadne Waureck 01 Não houveram inscritos

Fruticultura 7ºN Tereza Cristina de

Carvalho

01 Não houveram inscritos

Tecnologia e Produção de

Sementes

7ºN Tereza Cristina de

Carvalho

01 Não houveram inscritos

CURSO DE DIREITO

DISCIPLINA
PERÍODO/

TURNO
PROFESSOR VAGAS

ACADÊMICO (S)
CLASSIFICADO (S)

Direito de Família  7ºN Marcialina de Fátima

Leal do Valle

01 Não houveram inscritos

CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA

DISCIPLINA
PERÍODO /

TURNO
PROFESSOR (A) VAGAS

ACADÊMICO (S)
CLASSIFICADO (S)

Anatomia I 1ºN Marcos André Aleixo 01 1. Maria Júlia Bornancin

Citologia e Histologia

Veterinária

1ºN Christiane Trevisan

Slivinski

01 Não houveram inscritos

PÁGINA 2 DE 2

Semiologia de Pequenos

Animais

4ºN Rodrigo Antonio Borto

Minini

01 1. Sthefany da Silva Pereira

Semiologia de Grandes

Animais

4ºN Leiluana Camila Rettig 01 1. Elen Maria Meijer

Patologia Clínica

Veterinária

4ºN Liliane Aparecida

Oliveira de Paula

01 1. Taise Martins Penteado

Anestesiologia Veterinária 5ºN João Luiz Androukovitch 02 1. Tiago Rodrigo Bueno
2. Tatiane Gonsalves Evers

Clínica de Caninos e

Felinos

7ºN Mylena Longo

Bitencourt

01 1. Daffiny de Oliveira Ribas

Clínica Médica de Grandes

Animais

7ºN Liliane Aparecida

Oliveira de Paula

01 1. Camila Hartmann

Clínica de Equinos 8ºN Liliane Aparecida

Oliveira de Paula

01 1. Camilla Hilgenberg
Beninca

Ginecologia e Obstetrícia

Veterinária

8ºN Leiluana Camila Rettig 01
Não houveram inscritos

Clinica Cirúrgica de

Grandes Animais

9ºN João Luiz Androukovitch 01
Não houveram inscritos

Clínica de Ruminantes 9ºN Leiluana Camila Rettig 01 Não houveram inscritos

Andrologia e Biotecnologia

da Reprodução Animal

9ºN Marcos André Aleixo 01 Não houveram inscritos

CURSO DE ODONTOLOGIA

DISCIPLINA
PERÍODO/

TURNO
PROFESSOR VAGAS

ACADÊMICO (S)
CLASSIFICADO (S)

Dor e Disfunção

temporomandibular

5ºN Fabiana Dias Simas

Dreweck

01 Não houveram inscritos

Clínica Integrada I 5ºN Rodrigo Stadler Alessi 01 Larissa Aparecida Moreira

Odontopediatria II 7ºN Sindianara de Fatima

Divardin

01 Evelyn Mazeika

Clínica Integrada III 7ºN Lauro Taques Neto 01 Não houveram inscritos

Endodontia (T+L)  5ºN Daniel Sponholz Farhat 02 Camila Machado Ramos
Loraine Galvão

Imaginologia maxilofacial I 3ºN Chigueyuki Jitumori 01 Camille de Almeida Ribas

Cirurgia II 7ºN Chigueyuki Jitumori 01 Ana Paula Sabrina Ramos

Registre-se, divulgue-se e arquive-se

Daniela Garpardo Folquitto

DIRETORA GERAL

FACULDADES INTEGRADAS DOS CAMPOS GERAIS

	PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA
	DIVULGAÇÃO DOS CLASSIFICADOS